A it
é"‘ﬂa\,‘u A

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
“VOLTA - DE GEMMIS”

70032 BITONTO (Ba) — Via G. Matteotti 197 -C.F. 93469280726 - Tel. 0803714524- Fax 0803748883
Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A
Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF8ZHE
e mail: bais06700a@jistruzione.it;,-web: www.iissvoltadegemmis.edu.it pec:bais06700a@pec.istruzione.it

C=ZO==0 E

1155 "OLTA DE GEMMIS" - BITONTO Bitonto, data del protocollo informatico

Prot. 0007214 del 13/11/2020

06-02 (Uscita) AIPALBO
Al D.S.G.A.
Sede

OGGETTO: Determina di affidamento diretto per la fornitura del software gestionale “Argo Time
Report”.

CIG: ZAF2F3A0B5

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 16 marzo 1997, n.59;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50, c.d. “Nuovo Codice degli Appalti” e successive
disposizioni integrative e correttive di cui al Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n.56;

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalita di attuazione delle procedure in economia;

CONSIDERATO che I’Istituzione scolastica per I’espletamento delle proprie attivitd amministrativo-contabili utilizza i
software gestionali della Societa ARGO;

DATO ATTO  della necessita di dotarsi del seguente software gestionale Argo:
% Argo Time Report;
poiché il perdurare dell’emergenza generata dal coronavirus, continua ad avere effetti sullo
svolgimento delle attivita didattiche, amministrative ed organizzative dell’Istituzione scolastica,
rendendo essenziale monitorare le attivita svolte dal personale di segreteria, anche in modalita “agile”,
quantificando I'impegno richiesto per la conduzione delle varie attivita. Il detto gestionale consente al
Dirigente e al Dsga di avere un quadro immediato dei carichi di lavoro, per meglio equilibrarli e
distribuirli tra il personale di segreteria;

VISTA il listino prezzi dei gestionali software in parola dal quale risulta che il prodotto ARGO TIME
REPORT ha un costo di Euro 60,00 (escluso IVA);

ACCERTATO che esiste copertura finanziaria per la relativa spesa che gravera sull'attivita A02 del programma
annuale dell' E.F. 2020.

DETERMINA

1) di impegnare la somma complessiva di Euro 73,20, di cui Euro 60,00 di importo imponibile ed Euro
13,20 di importo IVA, alla Voce A02 della gestione in conto competenza del Programma Annuale
dell’Istituzione scolastica per 1’anno 2020 e, quindi, di provvedere all’ordine diretto per la fornitura
del gestionale ARGO TIME REPORT alla seguente concessionaria di zona dei prodotti Argo:

«» Bit Lab Informatica S.r.l.
Partita IVA e Codice Fiscale fornitore 03304050713
Via Soccorso, 186 - 71016 San Severo (FG)

** FO n D I Ministero dell'lstruzione, dell Universita e della Ricerca
* * Dipartimento per la Programmazione
* * ?ﬁi Direzione Generale per interventi in materia di edilizia
* * IT R U TT U R n L I scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per
ik I'istruzione e per I'innovazione digitale

UNIONE EUROPEA E U RO p E I 2014-2020 Nuiigl |



mailto:batf100008@istruzione.it
http://www.iissvoltadegemmis.edu.it/
mailto:bais06700a@pec.istruzione.it



2) di disporre che il pagamento verra effettuato previa verifica della certificazione DURC da parte
dell’ Amministrazione, nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilita dei flussi
finanziari di cui alla Legge 136/2010;

3) di affidare al D.S.G.A. dell’Istituzione scolastica I’adempimento di quanto contenuto nel vigente
Regolamento di contabilita (D.I. 129/2018).

_ IL {GENTE SCO%ASTICO""F#I
ott ssa Giovamma- r,alngg_’h/{ﬁ_d__ﬁ)




